
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

행정과 74,267,419 73,956,994 310,425

국 551,000 551,000 0

도 492,006 475,352 16,654

군 73,224,413 72,930,642 293,771

행정운영경비(행정과) 67,111,295 67,061,830 49,465

도 446,328 436,774 9,554

군 66,664,967 66,625,056 39,911

인력운영비 66,950,410 66,900,945 49,465

도 446,328 436,774 9,554

군 66,504,082 66,464,171 39,911

총액인력운영비 65,658,770 65,611,705 47,065

101 인건비 51,615,154 51,568,089 47,065

01 보수 47,742,250 47,747,863 △5,613

  ○기본급 30,843,549 30,829,549 14,000

    0정무직 117,233 108,724 8,509

    0연봉제(3급) 110,826 0 110,826

    0연봉제(4급) 316,005 421,340 △105,335

  ○수당 8,401,972 8,266,672 135,300

    0가족수당 442,560 339,180 103,380

      ｏ기타가족 210,000 126,000 84,000

      ｏ둘째자녀 153,600 134,400 19,200

      ｏ셋째이상자녀
2,160 1,980 180

    0육아휴직수당 480,000 450,000 30,000

    0재난 및 안전관리수당
19,200 17,280 1,920

  ○직급보조비 1,606,800 1,604,400 2,400

    0군수 7,800 6,000 1,800

    0부군수 6,000 5,400 600

  ○성과상여금 2,298,080 2,455,393 △157,313

02 기타직보수 118,605 118,125 480

  ○청원경찰 114,405 113,925 480

    0가족수당 2,160 1,680 480

      ｏ기타가족 1,200 720 480

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,754,299 3,702,101 52,198

  ○공무직(사무보조원,청사관리원,단순노무원
   ) 1,103,580 1,083,885 19,695

    0직무장려수당 17,160 54,120 △36,960

    0정액급식비 36,960 0 36,960

    0재직장여금
11,247 0 11,247

    0가족수당 36,696 28,248 8,448

      ｏ기타가족 19,800 11,880 7,920
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117,233,000원*1인

110,826,000원*1인

105,335,000원*3인

50,000원*350인*12월

80,000원*400인*12월*40%

       120,000원*30인*12월*5%

1,600,000원*25인*12월

     80,000원*20인*12월

650,000원*12월

500,000원*12월

2,298,079,520원

50,000원*2인*12월

65,000원*22인*12월

140,000원*22인*12월

     2,840,000원(기본급)*22인*2회*9%

50,000원*22인*12월*150%



부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

      ｏ셋째이상자녀
6,336 5,808 528

  ○환경미화원(32인) 2,110,178 2,090,210 19,968

    0직무장려수당 5,760 51,840 △46,080

    0정액급식비 53,760 0 53,760

    0가족수당 53,376 41,088 12,288

      ｏ기타가족 28,800 17,280 11,520

      ｏ셋째이상자녀
9,216 8,448 768

  ○농기계수리원(4인) 261,673 256,698 4,975

    0직무장려수당 3,120 9,840 △6,720

    0정액급식비 6,720 0 6,720

    0재직상여금
3,055 0 3,055

    0가족수당 6,720 4,800 1,920

      ｏ기타가족 4,800 2,880 1,920

  ○도로수로원(15인) 278,868 271,308 7,560

    0직무장려수당 15,300 40,500 △25,200

    0정액급식비 25,200 0 25,200

    0가족수당 29,520 21,960 7,560

      ｏ기타가족 18,000 10,800 7,200

      ｏ셋째이상자녀
4,320 3,960 360

도로보수 인력운영비 724,112 724,112 0

도 446,328 436,774 9,554

군 277,784 287,338 △9,554

101 인건비 724,112 724,112 0

도 446,328 436,774 9,554

군 277,784 287,338 △9,554

03 공무직(무기계약)근로자보수 724,112 724,112 0

  ○도로수로원 인건비 724,112 724,112 0

    0기본급 709,712 709,712 0

도 446,328 436,774 9,554

군 263,384 272,938 △9,554

인력운영비지원 567,528 565,128 2,400

204 직무수행경비 456,000 453,600 2,400

01 직책급업무수행경비 94,800 92,400 2,400

  ○직책급업무수행경비 94,800 92,400 2,400

    0부군수 7,200 4,800 2,400

지방행정 역량 강화 660,627 628,627 32,000

도 19,100 12,000 7,100

군 641,527 616,627 24,900

일선행정업무수행지원 589,927 557,927 32,000
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       120,000원*22인*12월*20%

15,000원*32인*12월

140,000원*32인*12월

50,000원*32인*12월*150%

       120,000원*32인*12월*20%

65,000원*4인*12월

140,000원*4인*12월

     3,818,650원(기본급)*4인*2회*10%

50,000원*8인*12월

85,000원*15인*12월

140,000원*15인*12월

50,000원*30인*12월

       120,000원*15인*12월*20%

3,942,840원*15인*12월

600,000원*12월



부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 19,100 12,000 7,100

군 570,827 545,927 24,900

이반장 사기진작 및 처우개선 70,600 70,600 0

도 7,100 0 7,100

군 63,500 70,600 △7,100

301 일반보전금 45,600 45,600 0

도 7,100 0 7,100

군 38,500 45,600 △7,100

14 기타보상금 43,200 43,200 0

  ○이장 건강검진비 지원(홀수년생)
43,200 43,200 0

도 7,100 0 7,100

군 36,100 43,200 △7,100

일반행정 업무추진 396,327 364,327 32,000

201 일반운영비 205,336 173,336 32,000

02 공공운영비 143,216 111,216 32,000

  ○장애인 고용부담금 128,516 96,516 32,000

공무원 후생관리 3,157,231 3,155,231 2,000

공무원 후생복지 지원 3,157,231 3,155,231 2,000

공무원 휴양시설 운영 102,043 100,043 2,000

405 자산취득비 7,000 5,000 2,000

01 자산및물품취득비 7,000 5,000 2,000

  ○공무원 휴양시설  집기 구입
7,000 5,000 2,000

혁신단체 업무추진 880,208 669,808 210,400

도 16,808 16,808 0

군 863,400 653,000 210,400

혁신단체 업무추진 490,586 280,186 210,400

도 9,000 9,000 0

군 481,586 271,186 210,400

혁신단체 운영 30,880 30,480 400

301 일반보전금 400 0 400

14 기타보상금 400 0 400

  ○적극행정 우수사례 경진대회 투표 참여 인
   센티브(상반기, 하반기) 400 0 400

고향사랑 기부제 운영 329,906 119,906 210,000

201 일반운영비 38,600 28,600 10,000

01 사무관리비 35,600 25,600 10,000

  ○고향사랑기부제 홍보 30,000 20,000 10,000

301 일반보전금 275,000 75,000 200,000

14 기타보상금 275,000 75,000 200,000

  ○고향사랑기부자 답례품 구입
275,000 75,000 200,000
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   300,000원*144인

128,516,000원

   7,000,000원

200,000원*2회

30,000,000원

   275,000,000원



부서: 행정과
정책: 정보화 기반확충
단위: 스마트 정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

정보화 기반확충 968,293 954,293 14,000

도 9,770 9,770 0

군 958,523 944,523 14,000

스마트 정보화 968,293 954,293 14,000

도 9,770 9,770 0

군 958,523 944,523 14,000

홈페이지 운영 364,000 350,000 14,000

201 일반운영비 164,000 150,000 14,000

01 사무관리비 146,000 132,000 14,000

  ○통합예약시스템 홈페이지 DB암호화 라이선
   스 구입 14,000 0 14,000

국가 보훈 관리 및 지원 638,200 635,705 2,495

국 551,000 551,000 0

군 87,200 84,705 2,495

추모공원 관리 638,200 635,705 2,495

국 551,000 551,000 0

군 87,200 84,705 2,495

산청함양사건추모공원 관리운영 551,000 551,005 △5

국 551,000 551,000 0

군 0 5 △5

101 인건비 182,000 182,005 △5

국 182,000 182,000 0

군 0 5 △5

04 기간제근로자등보수 182,000 182,005 △5

  ○기간제근로자 사회보험료 등 16,594 16,599 △5

    0장기요양보험료 380 385 △5

국 380 380 0

군 0 5 △5

추모공원관리 12,200 9,700 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ○추모공원 냉장고 구입 2,500 0 2,500

재무활동(행정과) 2,365 2,300 65

보전지출 2,365 2,300 65

보조금반환금 2,365 2,300 65

802 반환금기타 2,365 2,300 65

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,365 2,300 65

  ○2024년 디지털역량강화교육사업 이자
2 0 2

  ○2024년 경남 클라우드존구축운영지원사업
   이자 30 0 30

  ○2024년 모범이통장 연수 지원사업 이자
6 0 6
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14,000,000원

2,930,000원*12.95%

2,500,000원

   2,000원

30,000원

   5,290원



부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2024년도 이통장 단체상해보험료 지원사업
   이자 27 0 27
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26,840원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 공무원아파트특별회계 행정과

부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)
단위: 보전지출(공무원아파트특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

행정과 10,315,805 9,967,180 348,625

재무활동(행정과) 10,063,045 9,714,420 348,625

보전지출(공무원아파트특별회계) 10,063,045 9,714,420 348,625

기타반환금 10,063,045 9,714,420 348,625

802 반환금기타 10,063,045 9,714,420 348,625

03 기타반환금등 10,063,045 9,714,420 348,625

  ○입주금 반환금 10,063,045 9,714,420 348,625
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10,063,045,000원


